
PŘÍRODOVĚDA

Minulý týden jsme začali téma: Rostliny v okolí lidských obydlí. Přečtěte si žlutý rámeček na 

str. 55 a zkuste odpovědět na tyto otázky:

 K čemu slouží zahrady?

 Z čeho byly vyšlechtěny všechny odrůdy zeleniny a ovoce?

 Podle čeho dělíme zeleninu?

ŽIVOČICHOVÉ V OKOLÍ LIDSKÝCH OBYDLÍ

Toto téma jste ve škole probírali mockrát. Jedná se o opakování a proto ho probereme 

rychleji.

V okolí člověka žije spousta živočichů, některé člověk využívá pro _________________nebo 

ke své _____________či je chová pro ___________________. Podle toho zvířata také dělíme

na 2 skupiny. Původně divoká zvířata zdomácněla.

1. Hospodářská zvířata – pro užitek člověka

2. Domácí mazlíčci – chováni pro radost

HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA

PTÁCI – jednotlivé druhy nazýváme _______________

Kur domácí se chová pro ________________________. Slepice, kohout, kuře.

Kachna domácí se chová pro ______________________. Je ____________. Kachna, kačer, 

kachně.

Husa domácí se chová pro ___________________. Husa, house, house.

SAVCI – chováme je pro maso a další živočišné či jiné produkty.

Prase domácí chová se pro __________. Je ___________. Kanec, prasnice, sele.

Tur domácí (hovězí dobytek) chová se pro _______________. Býk, kráva, tele.

Ovce domácí chová se pro _______________Z jejího mléka se vyrábějí ____________

Beran, ovce jehně.

Kůň domácí dříve byl využíván pro ____________, nyní pro ____________________.

Jezdectví – dostihové sporty. Hřebec, klisna, hříbě.

Koza domácí se chová pro ______________________. Z mléka se vyrábějí __________jsou 

velmi zdravé. Kozel, koza, kůzle.



Králík domácí se chová __________________Zakrslá plemena jsou oblíbenými 

_________________.

ZVÍŘATA CHOVANÁ PRO RADOST

Prosím pročtěte si str. 58 a napište mi pár vět o Vašich domácích mazlíčcích. Jak se jmenují, 

kde je chováte, co žerou, čím jsou pro Vás jedineční.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Odpověz si na otázky:

 Která zvířata se chovají v akváriu?__________________________________________

 Která zvířata najdeš v teráriu? _____________________________________________

 Kterým zvířatům vyhovuje voliéra? _________________________________________

 A jaké zvíře by si umístil do klece? _________________________________________

PES DOMÁCÍ má výborný čich a sluch. 

Rozlišujeme:___________________________________ Psi člověku také pomáhají. Uveď 

příklady ____________________________________. Jaké je tvé oblíbené plemeno?

_______________________. Jaké jméno by měl dostat tvůj pes? ________

KOČKA DOMÁCÍ má dobře vyvinutý _______________. Co jí usnadňuje pohyb ve tmě? 

__________________.






